
t  i,  r- 	c:v 

SAO JOSE DO  PIAUÍ  
" ele3 	 1""  

Portaria n° 034/2023 

São José do Pia uf-PI, 03 de outubro de 2023. 

0 Prefeito Municipal de São José do  Piaui-PI, Admaelton Bezerra 
Sousa, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal e; 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração protocolado na Prefeitura Municipal 
em 02/10/2023, por parte do servidor Erison Luiz da Silva, motorista deste 
Munícipio lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

RESOLVE: 

Art.  10 fica exonerado do quadro de servidores efetivos deste Município, 
o servidor Erison Luiz da Silva, aprovado em concurso público (concurso 
público 001/2011, homologado no dia 02 de julho de 2012.) Para o cargo de 
motorista.  

Art.  2° - Determina ao departamento de pessoal, que proceda com o 
pagamento de férias, 13° proporcional e a devida baixa no seu registro de 
empregado, bem como a baixa na respectiva folha de pagamento, desligamento 
no sistema de admissões  web  do TCE-PI (Tribunal de Contas do Estado do  Piaui  
— PI), e suspensão do recolhimento dos encargos sociais.  

Art.  3° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do prefeito Municipal de São José do  Piaui-PI, em 03 de outubro de 
2023  

DÊ-SE CIÊNCIA  
PUBLIP NE-SE 

JA-SE 

.0■VANAT___ 
AMMO 

iMII:71170111 Xef,ta OeGla 

PP  

End.  Av.  Central. 30. Centro, Sao Jose do Piaui-PI 
CEP: 64.625-000 I CNPJ: 06.553.838/0001-99 

Prefeito Municipal  


	Page 1

